= L . -Opening width in tilted position 180mm
-Offnungsweite in Kippstellung 180mm P J P b b
. . . . . . . . -Second scissor stay (ZZ) can be used from sash width (b): 1240mm /
-/weitschere (Z/) einsetzbar ab Flugelbreite (b): 1240mm / Zweitschere (ZZ) notwendig ab Flugelbreite (b) : 1400mm . 4 . ®
_Verriegelung (Riegelstiick 38 und Riegelteil 39) je nach Fligelbreite (b) und Fligelhdhe (a)/ second scissor stay (ZZ) necessary from sash width (b): 1400mm a a a
. -Locking (lockin lece 38 and lockin art 39) depending on the leaf width (b) and leaf height (a) / a: 950....1800 a: 1801...2700 b: 1050....1800 b: 1801.....2400
siehe Schema Darstellungs rechts 'd 9 PIECE 9p P 9 d : a: 2701...3300
. see diagram on the right
Verriegelung (CL):
. . N ) Lock (CL):
> vertikal an Bandgegenseite: ab 950mm Flugelhche (a) . . . . .
. : . ) > vertical on opposite hinge side: from 950mm sash height (a)
> vertikal an Bandseite: ab 750mm Flugelhohe (a) . . . .
. N . > vertical on fthe hinge side: from 750mm sash height (a)
> horizontal unten: ab 1050mm Flugelbreite (b) . .
. . . > horizontally below: from 1050mm leaf width (b)
> horizontal oben: ab 1350mm Flugelbreite (b) . .
S : : > horizontally above: from 1350mm leaf width (b)
-Anzahl der zusdtzlichen Verriegelungen nach Bauvorschriften " . . . . —~ 3
: . . . -Number of additional locking points depends on building regulations O | —~
-Alle beweglichen Teile vor Einbau fetten! Siehe DIN 18357 . . . _ | L O
. . -Grease all moving parts before installation! See DIN 18357 %) — = !
-In Drehstellung DIN links gezeichnet . . L | ~ | = =
. . -Drawn in the DIN left rotation position e ~ O T
-Montagefolge siehe Montageanleitung 191270 . . . Clo| 3 ~ I N
-Mounting sequence see assembly instructions 191270 AR — - = i
-Toleranzen von Ax / Bx / AAx/ BBx :£0,4mm < =T — %) | ~ A2
. . . . . . . -Tolerances of Ax / Bx / AAx / BBx: + 0.4mm — =5 m O | ~ M _
-Lage Bohrungen fur Getriebe prufen um Kollision mit Verriegelungs Bohrungen zu vermeiden. L . . . . ~ DG~ | — ~ % TU=b-307-(2xT-12)
-check the position of the holes for gear to avoid collision with the locking holes. . — old | © I = O <
S u m s ; A TU=b-307-(2xT-12) 2/3b-123-(T-6)
=13 X N| O ~t S =] = ~ b/2-123-(T-6) b/3-123-(T-6)
~ 3 S Im A O | O AS AAS AA6 Ab — |
| [ O ~ ~ O | M N
W | 1 )N L] < ¢ il B2 B2 B4
- e N }_ S~ ~ ~ \O —_— —_— T —_— —_— —_— —_— T ? p— -
Platzbedarf fur Gefriebe waagerecht Fligelsch Kt/ S \IT O ~ E)T . r! I ~t ! é 165-(T-6) 142-(T-6) 165-(T-6) 142-(T-6)
. gelschwerpun N | < | ~ —| N
mit Standard-Kurbel — N — LN | N I POV N o -
center of leaf S5 = O o AL S S| & Al RIS BB?2 BB? BB4
required space for horizontal gear TN ' A I A3 AA3 n CQM 4 L ! A3 AA3 N AAL |7 K S A e A M
ith standard crank : S m | > 0 U Y < o|9| O D O—= NBS D o D
with standarc cran Glas-Fullgewicht in kg/m? —| O 3 = m N NINEEN N
v panel weight kg/m? S - m|m| < ~ ) ?
Platzbedarf AA1 N r S IO
. @) m O ~
F 1200 Be_schlugkammer/ fir F 1200 A1 AA/L\ ( AA2 A2 X @ i ( AAZ 11A2 3 — A1 AA’I\ . AAZ A2 m| — b/2 /3 /3
F 1200 fitting chamber Kompanenten/ Y p—— Y D 5 P D—— T |
required space T
for F 1200 N m U, N
components O O — O
F 1200 Treibstangenprofil/ 1o @ = U= | _ S| S @ | S|P o= T ) o o &=
F 1200 Profile of fransmission bar \’?‘ NS O = = \O = L_I, BB1 AL BB1 TBBB
18 :0.25 I — I i I ‘
N — LA = N | LA = N | K B1 B3 64-(T-6)
+0.3 14 +0.2 I N I (Q\ N I N B’l
12 . == | o : < o~ ~ NN ~ o~ | N
b= b 305 Sonderanfertigung: 3 | s | | < | | | H/3-83-(T-6)
n!l m Kurbel verldngert auf Anfrage o~ N N O O N O (Ej‘
1:1 \ r—— S Dl m RN 2/3b-83-(T-6)
m { LI Ne special design: > N > < b/72-83-(T-6)
—— Dichiungsanschiag/ l?/// LN X extended crank on demand TL=b/2-73-(T-6) TL=2/3b-73-(T-6)
Do i gyt 5 o « 140 i=30-80
\_‘/ ! ! 1.2
8 m D~ - N_]I ~ .
A\ ~
< J ' Band / hing
27.6 o5 = S
< 21.2*03
ol 25
© 25 28.283 = |
. Draufsicht ohne Fenster/
175 fop view without window
195
e T Vv = 2/ A ) = — — E :
fi o 3 D) O © & & @ & o] =
Rahmenbearbeitung fir Beschlag/ - e — = 7 — A ——= = © T F——
frame processing for fitfing —W
12 5 S
ght kg/m
. . . a a (mm) b (mm)
EeLesh%gndgssTchrf(?uben,__dle nicht in einen 750....3500 750.....2400
CkVverbinder frefren, mussen | Innenkante Rahmen/
bgusens ml|T einer Gewindeplafte von Mitte Fenster/ inner edge of frame
min. émm Dicke unterlegt werden. C_C @ centre of window
- 200 kg
| o C 396.5 :0.4 )
0.4 .
) . . @] (38 39 outer edge groove transmission bar I
with a threadet plate of min. émm thickness. 37/ — @_\ 1.2 3400
™ 3300
3)(/\75 * N N \ Innenkante Rahmen/ A W 00
\ 9 Innenkanfte Rahmen/ inner edge of frame 2500
b = inner edge of frame NI )\ 3
So——t— 5 i ~tm o, - ' s [y L 3000
S s + 1 | R NSNS 3 __: AY 1 ~&
X = | T a ! AV77777 I E 7 L—-—ﬂ e T M‘\ \0- | = 2900
N i) - \ T I
o o 772 Y7 7777777777777 77777777777 22772 ——————————— U 0 VN oo ___ e 5 =1 ' ~H| _ = 2800
Q 4 — 17.5 | e et LA L — = = == === =====S===S==================z===z=====E=B=3=c-c==c===c==ST=CTd=cccccace—————————— R =4 ' ] O i i
25 L : \ N M | o fn 2700
Ll \ N Ve 2600
Lo iy . x _L : 2500
. 4 ~ i X7 X, >z N Z|Z T @ A @C 80\ 70\ 60
— 2 s | < 5|5 p< 2400
N ] 2x 34 - ﬁ | . ~ ] 2300
N \ ~| i ¥ x y >
o L < i 2200 MY
(111
17.5 g o 2100 1.
\ i @ 4L 4 i 2000 7%;
~ Il
3 « /@ S 1900 | &
O - 1800
Iy
A :||||1 A ) O
o P }j, ] 10 p NG 10 - ; ) 1700 @
. + 4 N 1600 | [\&)
|
| , m /o 1500
N
. <5 & < £ L £ & " . & 1400
: | A (1) 1300 | [154
I I
[
: : = o
[
| 20 (Z2) 463:0.4(27) | )
: | qy 4+ 1000
| B2 / B4-:04 | o U _J 900
| . N N @) 800
) TU 0.4 . = )
[ |
. . [ ~ O 9000000000002 0 0098
! ! -— A C)oOC)C)C)QQ<DC>C>C>C>C>C>C>S>T
: _ _ | Q) V- ANMNYWNON®©RO T MY
0 r | 1 r a Al el e e Y St e el N N N
= Ee [ B e e s =
| =9 L H, | | 1P | W Mol — QU 0 b (mm)
: \ ZJI N_J jlli_T T % III"I:IlI:I : : \\\\5\‘\ | /] - ﬂ (/)
| I I f+\
| [ ' ' 4 4 — CU
ol | < 1342 Ul '®' =——E== . s e ( - o
3 X e 1 L_ Y P / \ N Q Fligelbreite (mm) 1
S| 9 > = ol | e | ~ ol b——= casement width (mm)
— | m| N 21 2 R—— N EV1  RAL EVi  RAL —1 N\ r || ([ 0N )
| < S 4 i O 30
< | ' Stuckliste KDK F1200 e T e /” A U [ %’J N gl N\ M 11 /] /
: | |Pos[steH Bezeichnung EV1 RAL EV1 RAL @ 1Z C N - 40 \ 7»\ / / /
| : 1 Grundbeschlagbestehend . |062908] 015859 | 062910[ 015865 : C j EE 45 N
2 I | 1] 1 |Kreuzschere 062916] 015820 | 062918| 015846 ' Cj — 2 150 \z / / / / / /
! | [ 201 |Lagerstift 062987 5 ! — U 50 V4
' 1 3] 1 [Eckumlenkung 062915 al I g% 1// yl / / //
J ! ' 4] 1 [Schieber 063005 ! @ 55 A 4
r=—--- i[5 1 [Riegelschieber 062938 ! od \S’///// //} / / /
|3 | 6| 1 |Fehlbedingungssperre 062946 ' oC 60 / B / / /
I I — | 36 | &[] 1 [Mitnehmer 063030 I8 '324/ / // / / //
| | 9| 1 |Kippriegelschieber 062939 o0 65 / /
Lo g 10] 1 JAuflaufteil 062940 15 @ <0 V) {L / / /
11[ 1 |Spannschiene 062964 d Beispiel/“JQ = /gf
12| 1 |Drehkippband 062933| 015839 [ 062935[ 015840 ) ) ) Example ,{9,@/ p / / /// //
13| 1 _|Scherenlager 062925] 015833 | 062927| 015834 —*$ Orientierung Fehlbediensperre: 75 7 . /
14] 1 [Riegeltail 067944 . ; . 1790 180/170| /1 | le0] /|50 | J40] |30] [z20
15[ 1 [Anschlag 062925 7 Schieber Richtung aussenseite/ 80 : e
16 1 |Ki i lteil 062942 : : : % ;
_________ 17T Auf lautbock yE7s — orienfation of fail safefy assembly: Elligewichf ka/m -
A r T [18] 1 |Drehkipplager 062929] 015835[062931]015837], | A A t d th tsid anet weg g/m
: @ : Schraubenbeutel best. aus: 062947 | @39| DUS er rowdar e ourside
| 39— | 7 | 1 sSperrbolzen 063029 | | @
I 38 ®| 19| 3|Senkschraube M5x16-H 1S07046-1 106384 |@ 38 | {
| | | 20 | 3|Senkschraube M5x20 DIN965 008629 L > 1
Lo __ 11 21| 3|L.Senkschraube M5x30 DIN966 063035 —
22| 6[Senkschraube M5x30 ISO 7046-1 063735 ‘ @ /1-\
1 | Getriebe  bestehend aus: [063226| 015866| 063228|015867 e
23| 1 |Getriebe 063050 063052
24| 1 |Getriebeabdeckung 063042015842 [ 063044[ 015843
25| 1 Kurb.el . 063053015851 | 063053]| 015851
o y |Gefriebe mit Schloss 1063230 015868| 063232| 015869 |
\V 26| 1 |Getriebe abschlieflbar 063055 063056
27| 1 |Getriebeabdeckung 063046015847 [ 063048[ 015848
28] 1 Kurblel . 063053[015851 [063053[ 015851
1 | R&itiepe mit abnehmbarer | 55751 15870 |063377| 015871
29| 1 |Getriebe 063330 063331
30| 1 |Getriebeabdeckung 063042]015842 [063044] 015843
1 Sgnkrechfe / horizontale 062512
Mittelverriegel.bestehend aus:
35| 1 [Schieber 063005
36| 1 |Eckumlenkung 062915
< 37| 1 |Federbandbolzen 062997
o 38| 2 |Riegelstick 062937 -
= H 39| 2 |Riegelteil 062944 T
}C_D 1 |Zweitschere bestehend aus; 062613 062914 —
40| 1 [Zusatzschere 062922 062923 ‘ ®
= 41| 1 |Scherenfidhrung 062924
@) 42| 1 |Distanzstick 063318
) zusd@tzliche Verriegelung
- - —
a = 38 x |Riegelstick 062937 ~
" = " 39 x |Riegelteil 062944 S
[ “‘6 xAnzahl Abhdngig von Fligelbreite (b) und Fligelhdhe (a) J
@ Wenn zusdtzliche Verriegelung (Bandseite) bendigt werden, —
L df] ist zusdtzlich ID 062912 zu verwenden.
—
v = s 2z i o
= i 78) 27 1 _
[ |V
' [
[ | =
A ! [ 8
|
SP | | 33(37) E c
L @
A . = =
| b C —“——
! 16 O o ©
A - < L o
32(36) < =
) E C
= o
2 U ~t ~t
SR
O | T
| <<
r—__-" 1 | |
37 |38 39 I 42 40 41
g | I 1 | E=A
/i T T lﬁ' == | @| F‘H 1
| | |
I: : @: 4
T_I' ____________ . L N ElﬁB
i [ — R
AT = : Vo
M " | Parts list KDK F1200 R — /-
< < \item ['ount Designation EV1 RAL EV1 RAL @
< < : 1 |Basic fitting comprising:| 062908 | 015859 [ 062910015865 }_I
111 [Extendable scissor 062916] 015820 ]| 062918] 015846 ~
21 1 |B i i 062987
ST [Corner angle 062915 I —>5 s
o 41 [Stide 063005
,—————l 51 1 |Locking slide 062938 E
|3 6| 1 |Fail safety assembly 062946
I 36 81 1 [Driver 063030 N
! T T T — 067520 5
u er
b--mm - 711 [Clamping rail 062964 @ Rﬁ(
12| 1 |Turn-tilt hinge 062933] 015839 [ 062935] 015840
73] 1 [Scissor hinge 062925] 015833 [ 062927015834 —5b
14| 1 |Locking part 062944
15| 1 |Stop 062945
16| 1 |Tilf locking part 062942 I 062943 7
17| 1 |Buffer support 062941 | _ _ _ _ ______
FTT ST 18| 1 [Turn-tilt bearing 062929] 015835[062931]015837] 1
| I Screws caomprising: 062947 : @39 :
:39—@ : 7] 1[Blocking pin 063029 | |
| 38 @, 19| 3| Countfersunk screw M5x16-H 1507046-1 106384 ,@ 38 |
| .20 | 3[Countersunk screw M5x20 DIN965 008629 L T N
L 21 ] 3|L.counters. screw M5x30 DIN966 063035
22 | 6 | Countersunk screw M5x30 1SO 7046-1 063735
' |Gear comprising: |063226| 015866| 063228/015867
23| 1 [Gear 063050 063052
24| 1 |Gear cover 0630421015842 [063044[ 015843
25| 1 [Crank 063053015851 | 063053 015851
! |Gear with lock comprising: |063230| 015868 | 063232| 015869
26| 1 |Gear lockable 063055 063056
27| 1 |Gear cover 063046015847 [ 063048[ 015848
28| 1 [Crank 063053[015851 [063053[ 015851
1 greé]rﬁkw”h removc(]o%rising: 063375| 015870 | 063377| 015871
29| 1 [Gear 063330 063331
30| 1 |Gear cover 063042]015842 [063044] 015843
31| 1 [Crank 063332
. I 1 Verfi.cal/horizontal central 062912 ]
T locking system comprising: ]
35[ 1 |Slide 063005
36| 1 |Corner angle 062915
37| 1 |Spring hinge bolt 062997
38| 2 |Locking piece 062937
39| 2 |Locking part 062944
1 |Secondary sussocromprismg: 062613 062914
40| 1 |Additional scissor 062922 062923
41| 1 |Scissor guide 062924
42| 1 |Distance piece 063318
additional Locking parts
38 x Locking piece 062937
1 39 x Locking part 062944 N
*The number depends on the leaf width (b) and leaf height (a)
12 N\ If additional locking (hinge side) is required,
’]|9 e_{ ID 062912 must also be used. —
N E h
/\«
0 1070 10 O ¥
= e =7
S : -9 \
71/ |
|
! 33(37) “«
e ?
O Th ]| @ &
> A <
- = _._ A (1) _
— °o) — = 32(36), —=
Q —
X |
x o~
< 4 D
\.|./
< @)
N
g
\‘\
I 0 O
— I \ S
I N
< II
< I
3 (26,27,28 ::
o 157.6 " /—@
T @ Kurbel und Getriebeabdeckung : ! -
@— Montage Riegelteil: — durch Anziehen des stfirnseitigen y /
Fenster DIN Rechts Pfeilrichtung im Uhrzeigersinn Gewindestiftes sichern 'I
Fenster DIN lins Pfeilrichtung gegen den Uhrzeigersinn B :,'
assembly of looking piece: Il
with window DIN right direction of arrows clockwise Secure crank and gedr cover by —»—{ :::
\L with window DIN left direction of arrows counterclockwise Tighfening the end-face setscrew @ i
|II@
— \F..E“ 1 o
e l 1l \
i \
Tl
I ] 75 Innenkante Rahmen/ 25 it @
' i I
w . inner edge of frame A ! b8 1 )
I A
D HH l_”l ¥ - \ ,,/
b il F'_IT g _______________________ — /S -4 1T
A M) \ i l‘r|> = [ R T e e = #:—:—:—_—:faq = = = [
N YT L — - L% ::"‘—E—EEE?:-J , I — )
O N /i i
< | N gy : </ W;
74 N N '
O — N @ 22 Innenkante Rahmen/
1 ol m . 181
oY =1 < inner edge of frame @
Th Q)
- - - - - cZ aussen Kante Flugel/ outer edge of wing C B 10
Befestigungsschrauben, die nicht in einen @ % @ 39
Eckverbinder treffen, missen @ @ E L Mitte Fenster
bauseits mit einer Gewindeplatte von CEEJ“E centre of window < <> <D /nnen Kante Rahmen/ inner edge of frame
min. émm Dicke untferlegt werden. U 0 e ussenkante Nut Treibstange/
cg 9(90 40 MK-219-T outer edge groove transmission bar
. o Ja (10) S 0, B1 / B3
Fastening screws fhat do nof hit in a corner =
connector must be underlaid on site v TL1/ TLZ /
with a threadet plate of min. 6mm thickness. cc
b =750..1049
7 Treibstange OHNE Riegelteil/ 10
tfransmission bar WITHOUT lockin art
[ &
40 MK-219-T
A-A TLO=MK-169-T
2 . 7! =7
. ¥ f
0 2
= N4 4 2 (4 -
L 2
Y ~ 16
, 25
T
T
Np A
FlUgelbearbeitung fur Gefriebe/
leaf processing for gear
1:2 23 81:0.2 81:0.2
B-B
1.2 ‘l
1L [ LY ¥ | S . . .
f X m a= Flugelhohe / sash height
.IIIX_““ <~ b= Flugelbreite / sash width
. dmERa S P P ¢ Mk= Mitte Kurbel / centre of crank
P xS NN ©
N M. N
\ L \‘!}\\%\\\\\\\:}\}\\\}&‘S‘ﬁ L N GEZE GmbH|Benennung / designation
NS\, Y ¢ 9 \ 06 | om [vre| x| e by e 363 Standard EP Zeichnung F 1200 waagerecht
A 05 | 230323 [u270| = Gernany - . .
- Ol m 40 125 o 04 | 290722 w270 = Standard EP drawing F 1200 horizontal DIN L
N~ 7% 03 | 80521 [uiz70] Daturvdate| Nane [BETT7 w0~ /4 Thaleral &
Lo Aussenkante Nut Treibsfg[‘]ge/ 5 02 | 28.04.21 |u1270 * erstellt / drawn 131023 | u1270 Mabstob 7] .
ehadener i i : 01 | 27.04.21 (u1270 * Frg. Prod./Rel. Prod 201023 | tbfl |scale /]_2
k&“ﬁiﬂ‘ﬂrﬁ'@'ﬁ.?ﬁw&&ﬁﬁu}mmkﬂw g, e der outer Edge groove fransmission bar MK min. 422 Eqpiterdalfjsdrqcke dieser tZeichn'ung un:er:ileglen nicht dem Anderungsdienst! 00 | 10321 |u1270 * Zeichnungs-Nr. / document-no.
; . genacht verden. Zek:h.'u\g!:reMmserEllgeTl.nuﬂbfllkgtennfﬁl.r Veriragsdaer zur rinted drawings are not revision controted EOOQ| 10.02.21 |u1270 * Frg. Prod./Rel. Prod
'hsﬁémgﬁﬁ%ﬂﬁ%%:$mﬁgmﬁwnahNVTE?E:MWE&?,E EMPB = Erstmusterpriifbericht /Initial sample test report ErPG [0S Dah UNume iielungs V. 9 = @ 50712_EP_O101
ur\dcl%nmde avaldble to third Fﬂgsr anly nu-ﬂudn?rrﬁ'\nnl cmtruchrdungat i rn:l:nnec Sesn e e <. Chonge 1o
remain_in pos: GEZE. This drawing may not be copled or handed over fo third parties without the




